
1/7 

NÁVRH ZÁPISU ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 13. 10. 2021 (dále jen „VR“) 

- průběh hybridní formou - 
 

 

Přítomni:
 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

PhDr. Martin Doktor, on-line 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., on-line 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., on-line 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc.  

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D., on-line 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D., on-line (od 

13,45 hodin) 
 

Omluveni:  

p. Milan Hnilička 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.  

Mgr. Michal Šafář, Ph.D.  
 

Hosté: 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. - proděkan pro 

vniřní záležitosti a rozvoj, UK FTVS, Praha 

pí Kateřina Wojasová - vědecké oddělení UK 

FTVS, Praha 

pí Nikola Sabová - provozně-ekonomické 

oddělení UK FTVS, Praha 

Václav Dráb - oddělení informatiky UK FTVS, 

Praha  

Ing. Ondřej Dovalil - vedoucí oddělení 

informatiky UK FTVS, Praha 

Ing. Dalibor Glos - oddělení informatiky UK 

FTVS, Praha 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. - vedoucí katedry 

managementu sportu, UK FTVS, Praha  

MUDr. Yvona  Angerová, Ph.D. - přednostka 

kliniky rehabilitačního lékařství 1. LF UK ‚a 

VFN v Praze 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. - člen 

habilitační komise, Fakulta tělesné kultury, 

Univerzita Palackého, Olomouc, on-line 

doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. - členka 

habilitační komise, fakulta biomedicínského 

inženýrství, ČVUT, Praha, on-line 

doc. PhDr. Radana Poděbradská, Ph.D: - 

členka habilitační komise, Fakulta sportovních 

studií, Masarykova univerzita, Brno, on-line 

prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc. - 

oponentka, neurologická klinika a Centrum 

klinických neurověd 1. LF UK a VFN, Praha 

doc. MUDr. Peter Takáč, Ph.D., mim. prof. - 

oponent, univerzita Jozefa Šafárika v Košicích, 

Lekárská fakulta, on-line 

prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., dr. h. c. 

- oponent, Zdravotně-sociální fakulta, 

Jihočeská univerzita, České Budějovice,  

on-line 

James J. Tufano, Ph.D. - katedra fyziologie  

a biochemie UK FTVS, Praha 
 

 

 

členů 

Z 29 členů VR byli přihlášeni v MSTeams 4 členové VR a osobně se účastnilo zasedání 18 členů VR. 

Celkem se VR UK FTVS zúčastnilo 23 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 

bodech. 
 

 
 

 

 



2/7 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu VR 

2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 26 . 5. 2021 

3. Návrh na zahájení habilitačního řízení MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. (děkanka) 

4. Návrh na zahájení habilitačního řízení Jamese J. Tufana, Ph.D. (děkanka) 

5. Projednání Záměru Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy realizovat 

mezinárodně uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně uznávaného titulu MBA (Master 

of Business Administration), (doc. Šíma, proděkan dr. Chrudimský) 

6. Habilitační řízení MUDr. Yvony Angerové, Ph.D., MBA (děkanka, proděkan doc. Petr) 

7. Různé 

 

 

1. Projednání a schválení programu VR UK FTVS 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR. Přítomno 22 členů VR 

(18 + 4). 
 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila předložený program zasedání beze změn (pro: 18 + 4, 

proti: 0, zdržel se: 0). 
 
 

2. Projednání a schválení zápisu VR UK FTVS ze dne 26. května 2021 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 26. května 2021 nebyla vznesena žádná připomínka. Přítomno 

22 členů VR (18 + 4). 
 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila zápis ze zasedání VR ze dne 26. května 2021 (pro: 18 

+ 4, proti: 0, zdržel se: 0). 
 
 

3. Návrh na zahájení habilitačního řízení MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. 

(děkanka) 
 

Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s návrhem složení habilitační komise pro 

habilitační řízení MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. Navrhované jednotlivé členy 

habilitační komise stručně představila členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do habilitační komise MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, 

Ph.D. předběžně souhlasili. 
 

Žádost o zahájení habilitačního řízení byla podána MUDr. Ing. Tomášem Větrovským, Ph.D. 

na podatelnu UK FTVS dne 20. 9. 2021. 
 

Název habilitační práce:  Associate Professor Thesis 
 

Název habilitační přednášky:  Behaviorální intervence zaměřené na zvýšení pohybové 

aktivity u pacientů s kardiometabolickými 

onemocněními 
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nepřihlásil žádný člen VR.  
  

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť, přítomno 22 členů VR (18 + 

4). 
 
 

 

 
 

 



3/7 

 pro proti zdržel se 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. - vedoucí Biomedicínské laboratoře, 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Praha 

17 + 4 0 1 

doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční 

styky, Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, Praha 

18 + 4 0 0 

doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. - Fakulta biomedicínského 

inženýrství, ČVUT, Praha 

18 + 4 0 0 

prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc. - vedoucí oddělení 

biomedicínského inženýrství a asistivní technologie, Český institut 

informatiky, robotiky a kybernetiky, ČVUT, Praha 

18 + 4 0 0 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. - oddělení historie, filozofie, 

sociologie a psychologie sportu, Fakulta sportovních studií, 

Masarykova univerzita, Brno 

18 + 4 0 0 

 

Předsedkyně VR UK FTVS dále navrhla jako předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. 

Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. - prof. MUDr. Jana Hellera, CSc. 
 

Do diskuse k navrženému předsedovi habilitační komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi habilitační komise prof. MUDr. Janu Hellerovi, CSc.  

s následujícím výsledkem:   pro: 17 + 4, proti: 0, zdržel se: 1. 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení habilitační komise pro habilitační řízení 

MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. 
 
 

4.  Návrh na zahájení habilitačního řízení Jamese J. Tufana, Ph.D. (děkanka) 
 

Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s návrhem složení habilitační komise pro 

habilitační řízení Jamese J. Tufana, Ph.D. Navrhované jednotlivé členy habilitační komise 

stručně představila členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do habilitační komise Jamese J. Tufana, Ph.D. předběžně 

souhlasili. 
 

Žádost o zahájení habilitačního řízení byla podána Jamesem J. Tufanem, Ph.D. na podatelnu 

UK FTVS dne 20. 9. 2021. 
 

Název habilitační práce:  The effects of cluster sets and rest redistribution on acute 

resistance training sessions. 
 

Název habilitační přednášky:  Adjusting rest periods during resistance training: 

different rest periods for different purposes. 
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nepřihlásil žádný člen VR.  
  

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť, přítomno 22 členů VR (18 + 

4). 
 

 

 

 pro proti zdržel se 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - Laboratoř sportovní motoriky,  

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Praha  

18 + 4 0 0 

prof. Mgr. Marián Vanderka, PhD. - děkan, Fakulta  

telesnej výchovy a športu, Univerzita Komenského, Brantislava  

18 + 4 0 0 

doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. - katedra přírodních věd  18 + 4 0 0 



4/7 

v kinantropologii, Fakulta tělesné kultury, Univerzita  

Palackého, Olomouc 

doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D. - proděkan pro vědu a doktorská  

studia, pedagogická fakulta, Ostravská univerzita, Ostrava 

18 + 4 0 0 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. - katedra sportu, Fakulta tělesné  

kultury, Univerzita Palackého, Olomouc 

18 + 3 0 1 

 

 

Předsedkyně VR UK FTVS dále navrhla jako předsedu komise pro habilitační řízení Jamese 

J. Tufana, Ph.D. - prof. Ing. Václava Bunce, CSc. 
 

Do diskuse k navrženému předsedovi habilitační komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi habilitační komise prof. Ing. Václavu Buncovi, CSc.  

s následujícím výsledkem:   pro: 18 + 4, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení habilitační komise pro habilitační řízení 

Jamese J. Tufana, Ph.D. 
 

 

5.  Projednání Záměru Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy realizovat 

mezinárodně uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně uznávaného titulu MBA 

(Master of Business Administration). (doc. Šíma, proděkan dr. Chrudimský) 
 

 Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D., jako proděkan pro vnitřní záležitosti a rozvoj UK FTVS a doc. 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D., jako garant kurzu Sportovního managementu, představili záměr FTVS 

UK realizovat mezinárodně uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně uznávaného titulu 

MBA.  

Členy VR UK FTVS seznámil s  1) charakteristikou kurzu a jeho zaměřením 

2)  profilem absolventa kurzu 

3) délkou kurzu, 

4) struktutrou předmětů vyučovaných v kurzu a dotace 

vyučovacích hodin 

5) způsobem a požadavky na přijímání nových uchazečů 

6) podmínkami, které musí uchazeč splnit během studia 

7) podmínkami, které musí být splněny pro absolvování 

studia 

8) personálním zabezpečením kurzu 

9) vyučovacími jazyky (ČJ a AJ) 

10) prostorovým zabezpečením kurzu 

11) obdobím pro uskutečňování kurzu 

12) kalkulací výnosu a nákladů 

13) sylaby jednotlivých předmětů 

14) odbornými životopisy garantů jednotlivých  

předmětů 
 

 K Záměru Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy realizovat mezinárodně 

uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně uznávaného titulu MBA se rozpoutala mezi 

členy VR UK FTVS diskuse, do které se přihlásili tito členové VR UK FTVS (abecedně): 

doc. Čáslavová, doc. Jelen, doc. Kohlíková, doc. Parry Martínková, prof. Slepička, prof. Waic, 

prof. Zahálka. 
 

Na otázky členů vědecké rady odpovídali proděkan dr. Chrudimský a doc. Šíma. 
 



5/7 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala Záměr Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity 

Karlovy realizovat mezinárodně uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně 

uznávaného titulu MBA (Master of Business Administration). Záměr FTVS UK 

bude postoupen na UK k dalšímu řízení. 
 

 

6.  Habilitační řízení MUDr. Yvony Angerové, Ph.D., MBA (děkanka, proděkan doc. Petr) 
 

Informace o kandidátce  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  „Rehabilitace pacientů po cévních mozkových příhodách 

(Funkční hodnocení a prognóza)“. 
 

Název přednášky: „Neurorehabilitace u pacientů po poškození mozku“. 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  
 

Předseda:  

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství, 

2. LF UK Praha, osobně 
 

Členové: 

doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. Český institut informatiky, robotiky  

a kybernetiky, České vysoké učení technické, 

Praha, Fakulta biomedicínského inženýrství,  

on-line 
 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. Katedra fyzioterapie, Fakulta tělesné kultury, 

Univerziay Palackého, Olomouc, on-line 
 

doc.PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. Katedra fyzioterapie, proděkanka pro vnější 

vztahy a zahraniční záležitosti, UK FTVS Praha, 

osobně 
 

doc. PhDr. Radana Poděbradská, Ph.D. Fakulta sportovních studií, Masarykova 

univerzita, Brno, on-line 
 

 

Oponenti: prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc.  

- Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha, 

osobně 
 

 doc. MUDr. Peter Takáč, Ph.D. - přednosta, 

Klinika fyziatrie, balneológie a liečebnej 

rehabilitácie, Univerzit PJ Šafárika v Košiciach  

a Univerzitna nemocnicia L. Pasteura, Košice, 

on-line 
 

 prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., dr. h. c.  

- Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská 

univerzita, České Budějovice, on-line 
 
 

https://www.lf2.cuni.cz/taxonomy/term/159


6/7 

Pro zajištění průběhu tajného hlasování, které je podmínkou při hlasování o návrhu na 

jmenování docentem nebo profesorem, byla využita on-line forma. Všichni členové vědecké 

rady obdrželi link do aplikace zajištující tajné hlasování (IS Věda, Evidence a hodnocení 

tvůrčí činnosti UK). Interní členové fakulty i dalších fakult Univerzity Karlovy se přihlašovali 

do aplikace pomocí autorizační služby CAS, ostatním byly individuálně založeny a zaslány 

přístupové údaje do CAS. Teprve v den jednání VR těsně před vlastním hlasováním byla v 

hlasovací aplikaci za účelem vyjádření se členů VR k habilitantce zaktivněna funkce vlastního 

hlasování. 
 

Vytištění Protokolu o tajném hlasování výsledků zajišťoval doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., 

proděkan pro vědu a výzkumnou činnost, DS a rigorózní řízení za kontroly předsedkyně VR. 
 

Proběhlo hlasování o skrutátorovi doc. PhDr. Miroslavu Petrovi, Ph.D. s tímto výsledkem: 

pro: 18 + 4, proti: 0, zdržel se: 1 (hlasovalo 23 členů VR). 
 

 Předsedkyně VR seznámila členy VR UK FTVS s CV MUDr. Yvony Angerové, Ph.D., 

MBA., s pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazečky. 

  

 Předsekyně VR UK FTVS požádala předsedu habilitační komise prof. PaedDr. Pavla Koláře, 

Ph.D. o přečtení Stanoviska habilitační komise. 

  

 Prof. Kolář přečetl Stanovisko habilitační komise. 

 

Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Uchazečka MUDr. Yvona Angerová, Ph.D., MBA prokázala předloženou prací „Rehabilitace 

pacientů po cévních možkových příhodách (Funkční hodnocení a prognóza)“, souborem 

publikací, vědeckých prací, řešením grantů a rozsahem své pedagogické činnosti, že splňuje 

předpoklady pro habilitační řízení. Habilitační komise konstatuje, že uchazečka splňuje 

všechny požadavky paragrafu 72 odstavce 8 Zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých školách a 

navrhuje, aby byla po úspěšné obhajobě jmenována docentem v oboru Kinantropologie. 
 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 

        pro:   5 

        proti:   0 

        zdržel se:  0 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poté požádala MUDr. Yvonu Angerovou, Ph.D., MBA.  

o přednesení habilitační přednášky. 

 

MUDr. Yvona Angerová, Ph.D., MBA přednesla habilitační přednášku na téma: 

„Neurorehabilitace u pacientů po poškození mozku“ . 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poděkovala habilitantce MUDr. Yvoně Angerové, Ph.D., MBA. 

za přednesení přenášky.  
 

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Oponentské posudky přečetli přítomní oponenti: prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc., doc. 

MUDr. Peter Takáč, Ph.D., prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., dr. h. c. 
 

Poté předsedkyně VR UK FTVS otevřela diskusi k habilitační práci, k přednášce,  

k pedagogické, publikační a vědecké činnosti MUDr. Yvony Angerové, Ph.D., MBA.  



7/7 

a požádala habilitantku o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise  

a členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazečka odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a 

dotazy oponentů. Členové habilitační komise, oponenti i členové VR byli s odpověďmi 

habilitantky spokojeni.  
 

Do diskuse se zapojili (abecedně): doc. Kohlíková, prof. Kolář, prof. Nevšímalová, doc. 

Novotná, doc. Parry Martínková, doc. Pavlů, doc. Takáč, prof. Velemínský, prof. Zahálka.  
 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR UK FTVS zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla 

stanoviska oponentů a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili (abecedně): prof. Heller, doc. Kohlíková.  

 

Proděkan doc. Petr seznámil členy VR UK FTVS s průběhem hlasování, všichni členové VR 

UK FTVS musí odhlasovat on-line formou. 
 

Výsledek tajného hlasování 

 Celkový počet členů VR UK FTVS:   29 

 Počet přítomných členů VR UK FTVS   23 (18 + 5) 

 Hlasovalo členů VR UK FTVS:   22 

 Počet odevzdaných hlasů:  22 

 Pro (souhlasné hlasy):   20 

 Proti (nesouhlasné hlasy):   1 

 Zdržel se hlasování    1 

 

Předsedkyně VR UK FTVS vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazečky, členů 

VR, členů habilitační komise a hostů. 
 

Usnesení:  Návrh na jmenování MUDr. Yvony Angerové, Ph.D., MBA docentem získal 

souhlas nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen  

k dalšímu řízení na RUK. 
 

 

7.  Různé 

 Předsedkyně VR UK FTVS informovala členy VR UK FTVS o dalším zasedení VR, které se 

uskuteční 1. 12. 2021. Forma zasedání není v současné době známa, bude se odvíjet od 

aktuální epidemiologické situace. Jedním z bodů jednání je plánované habilitační řízení PhDr. 

Tomáše Tlustého, Ph.D. O formě zasedání VR budou členové VR včas informováni. 
 

 

V Praze  13. 10. 2021, zasedání ukončeno v 15,35 hodin  
 

 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila:  doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


